
/

Kupní smlouva

SMLUVNÍ STRANY:

AUTOSERVIS NEDVĚD s. r. o.

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 14266

Sídlo: Štefánikova 912/104, 326 00 Plzeň

IČ: 47714891

DIČ: CZ47714891

Bankovní spojení: 160417817/0600

Jednající: Jiří Nedvěd

(dále jen „Prodávající*1)

a

město Sokolov

Jednající: Bc. Jan Pícka, starosta města

Sídlo: Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov

IČ : 00259586

DIČ: CZ00259586

(dále jen „Kupující*1)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu dle § 2079 a nás/, občanského zákoníku :

I. Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá nový a nepoužitý osobní automobil specifikovaný v čl. II. této 
smlouvy včetně všech jeho součástí a příslušenství (dále jen „osobní automobil*1) a umožní mu nabýt vlastnické 
právo k němu, a Kupující se zavazuje, že osobní automobil od Prodávajícího převezme a zaplatí mu kupní cenu.

II. Specifikace zboží

2.1. Specifikace osobního automobilu:

1



SUZUKI VITARA 1.6 WT PREMIUM ALLGRIP

Cool White Prl

Technické údaie osobního automobilu:

4x4

BA

1,6 WT

2.2. Bližší specifikace osobního automobilu je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou 
součást.

2.3. Spolu s osobním automobilem předá Prodávající Kupujícímu zejména:
a) návod k obsluze a údržbě automobilu v českém jazyce;
b) technický průkaz s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů;
c) záruční list;
d) servisní knížku;
e) případně další průvodní doklady.

2.4. Prodávající prohlašuje, že osobní automobil splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb.,
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schválení technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu na pozemních 
komunikacích, že je bez vad vč. vad právních a plně způsobilý k provozu na pozemních komunikacích.

2.5. Součásti dodávky (zboží) je u dodávaného osobního automobilu následující vybavení:

a) minimálně 5 litrů.benzinu v palivové nádrži osobního automobilu.

III. Doba a místo plnění

3.1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu osobní automobil spolu se všemi součástmi, příslušenstvím a 
doklady dle čl. II odst. 2.3. této smlouvy nejpozději do 30.09.2018, a to v pracovní den a v časovém období od 
9:00 do 15:00 hodin, přičemž je oprávněn učinit tak kdykoliv v uvedené době, je však povinen alespoň 3 pracovní 
dny předem oznámit Kupujícímu termín dodání.

3.2. Místo dodání zboží: Štefánikova 912/104, 326 00 Plzeň.

3.3. O předání a převzetí osobního automobilu sepíši smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat 
zejména:
a) označeni smluvních stran,
b) datum a místo předání a převzetí osobního automobilu,
c) identifikace osobního automobilu,
d) výčet dokumentů předávaných spolu s osobním automobilem,
e) případné výhrady kupujícího k přebíranému osobnímu automobilu,
f) případný důvod kupujícího pro odmítnutí převzetí osobního automobilu,
g) jména a podpisy osob provádějících předání a převzetí.

3.4. Kupující není povinen osobní automobil převzít zejména v následujících případech:
a) osobní automobil vykazuje zjevné známky poškozeni nebo znečištění anebo nesplňuje podmínky podle 

této smlouvy, zejména v době předání vykazuje zřejmé podstatné či nepodstatné vady nebo prodávající 
předává zboží jiného druhu či parametrů, než bylo ujednáno touto smlouvou,

a) prodávající dodal osobní automobil do jiného místa nebo v jiné době, než jak je sjednáno v této smlouvě,
b) Prodávající spolu s dodáním osobního automobilu nepředá kupujícímu veškerou dokumentaci uvedenou 

v čl. II. odst. 2.3.
3.5. Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu zkušební jízdu s osobním automobilem před jeho převzetím za 

účasti zástupce Prodávajícího.

2



IV. Kupní cena a platební podmínky

4.1. Celková cena osobního automobilu dle čl. II této smlouvy činí (včetně 21% DPH): 499 900,-Kč (slovy: 
Čtyřistadevadesátdevěttisícdevětset korun českých).

Celková cena bez 21% DPH: 413 141,- Kč (slovy: Čtyřístatřinácttisícstočtyřicetjedna korun českých).

4.2. Kupní cena osobního automobilu podle předchozího odstavce je stanovena jako cena nejvýše přípustná, 
zahrnující veškeré daně, cla, poplatky a ostatní výdaje spojené s realizací této smlouvy, včetně veškerých 
nákladů na dopravu osobního automobilu do místa plnění.

4.3. Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy a prodávající je nebude požadovat.

4.4. Kupní cena bude zaplacena Kupujícím na základě daňového dokladu - faktury vystavené Prodávajícím po 
řádném předání a převzetí osobního automobilu vč. včetně všech jeho součástí a příslušenství a dokladů podle 
III. odst. 3.2, která bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy a výpočet DPH.

4. 4. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Kupujícímu. Adresa pro doručení 
faktury je: Město Sokolov, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov. Faktura je považována za zaplacenou dnem, kdy 
je kupní cena odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

4.5. Nebude-li faktura/dílčí faktury obsahovat všechny údaje a náležitosti podle platných právních předpisů a 
smluvních ujednání, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, je „Kupující" oprávněn vrátit takovou fakturu 
„Prodávajícímu" bez zaplacení. „Prodávající" je povinen podle povahy nesprávnosti doklad opravit nebo nově 
vyhotovit. V tomto případě je běh původní lhůty splatnosti přerušen a nová lhůta začne běžet až doručením řádně 
opravené nebo nově vystavené faktury.

4.6. Pokud Kupující uplatni nárok na odstranění vady osobního automobilu ve lhůtě splatnosti faktury, není 
Kupující povinen až do odstranění vady uhradit kupní cenu. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury.

V. Odpovědnost za vady, reklamační řízení

5.1. Prodávající se zavazuje po dobu záruky bezplatně a bez zbytečného odkladu odstraňovat závady 
spojené se záručním servisem dodaného vozidla a případně poskytovat bezplatně další služby s tímto 
bezprostředně spojené.

5.2. Záruční doba na osobní automobil, včetně jeho příslušenství, se stanovuje na 36 měsíců základní záruky 
nebo 100 000 kilometrů (podle toho, co nastane dříve). Záruka na prorezavění karoserie je 12 let dle „Prohlášení 
o záruce na karoserii nového vozidla". Záruční doba počíná běžet od data prvního uvedení vozidla do provozu 
nebo jeho první registrace (podle toho, co nastane dříve).

5.3. Reakční doba od nahlášení závady: ihned (v pracovní dny).

5.4. Místo poskytování servisních služeb Prodávajícím: Štefánikova 912/104, 326 00 Plzeň.

5.5. Způsob hlášení závad „Kupujícím":

a) telefonicky na číslc^^^^^^^l

b) na e-mailové adrese:|i^HJHHH|PHHI^HI^HHI:

c) doporučenou poštou na adresu sídla „Prodávajícího"

5.6. Záruka se nevztahuje na závady způsobené nesprávným používáním dodaných vozidel nebo živelnou 
událostí.

5.7. Po dobu trvání záruky je Prodávající povinen provést odstranění vad do 30 kalendářních dní od předání 
vozidla do opravy. Nebude-li možné provést opravu v uvedené lhůtě, má Kupující právo postupovat v souladu 
ustanovením § 2106, § 2107 a následujících občanského zákoníku, případně na bezplatné zapůjčení náhradního 
automobilu se stejnými či vyššími parametry a v odpovídající kvalitě do doby ukončení opravy. V případě 
neposkytnutí náhradního automobilu ve lhůtě podle tohoto odstavce se Prodávající dostává do prodlení s

3



odstraněním vady. Po dobu bezplatného poskytnutí náhradního automobilu není Prodávající v prodlení s 
odstraněním vady podle předchozí věty.

5.8. Poskytne-li Prodávající Kupujícímu na dobu nezbytnou pro provedení opravy bezplatně náhradní automobil, 
je povinen do 30 kalendářních dnů ode dne nahlášeni vady vadný předmět koupě buď opravit, nebo vyměnit za 
bezvadný stejných či vyšších parametrů a kvality, pokud se smluvní strany nedohodnou na lhůtě delší.

5.9. Ujednáním v tomto článku není dotčeno právo Kupujícího postupovat v souladu s ust. § 2106, § 2107 a 
následujících občanského zákoníku.

VI. Smluvní pokuty a sankce

6.1. Pro případ prodlení Prodávajícího s dodáním osobního automobilu ve lhůtě dle čl. III. odst. 3.1. je Prodávající 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny vč. DPH podle čl. IV. odst. 4.1 za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na úhradu škody způsobené prodlením.

6.2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtě podle v čl. V odst. 5.7. nebo nezapůjčení 
náhradního automobilu podle v čl. V odst. 5.7. je Prodávající povinen bez ohledu na zavinění uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši ve výši 1 000 Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení.

6.3. V případě prodlení s termínem pro odstranění vad činí smluvní pokuta 0,5 % z ceny vadného zboží za 
každý den prodlení oproti sjednanému termínu odstranění vady.

6.4. Budou-li shledány nedostatky či nesrovnalosti v kvalitě, výbavě či technickém provedení mezi dodávanými a 
poptávanými vozidly, je zadavatel oprávněn požadovat dodání nového vozidla v požadované kvalitě.

6.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody ani na odstoupení od této 
smlouvy jakož ani povinnost Prodávajícího splnit jeho závazek podle této smlouvy.

6.6. Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy Kupujícího do 15 dnů od doručení výzvy prodávajícímu 
převodem na účet Kupujícího uvedený ve výzvě.

VII. Odstoupení od smlouvy

7.1. Kupující je kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy stanovených občanským zákoníkem oprávněn 
odstoupit od této smlouvy v případě, že
a) Prodávající je v prodlení s dodáním osobního automobilu déle než 15 dní,
b) obdrží od Prodávajícího automobil jiných vlastností nebo kvality, než bylo sjednáno v této smlouvě,
c) neodstraní-li Prodávající vadu osobního automobilu včas nebo vadu odmítne odstranit,
d) Prodávající v nabídce v rámci zadávání veřejné zakázky, která předcházela uzavření této smlouvy, 

uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení,

e) proti Prodávajícímu bude zahájeno insolvenční řízení a insolvenční návrh nebude v zákonné lhůtě 
odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost nebo insolvenční návrh prodávajícího bude zamítnut proto, že 
majetek prodávajícího nepostačuje ani k úhradě nákladů insolvenčniho řízeni, anebo prodávající 
vstoupí do likvidace.

7.2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny déle 
než 30 dní.

7.3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

7.4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok Kupujícího na smluvní pokutu.

Vlil. Ustanovení závěrečná

8.1. Vlastnické právo na Kupujícího přechází dnem podpisu předávacího protokolu o převzetí vozidla.

8.2. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

8.3. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě,
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

4



8.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Prodávající obdrží jedno vyhotovení a Kupující 
dvě vyhotovení.

8.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejněni prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní podle předchozí věty Kupující.

8.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy není obchodním tajemstvím podle § 
504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, 
které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství.

8.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše 
uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

8.8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Specifikace osobního automobilu - nabídka Prodávajícího.

8.9. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodlo vedení města Sokolova dne 11. 09. 2018.

Prodávající:

V Plzni dne

Kupující:

V Sokolově dne

SUZUKI .1
Jiří Nedvěc 

jednatel společnosti 

AUTOSERVIS NEDVĚD s. r.o.

Sokolov
Město Sokolov 
Rbkycanova 1929 
3 3'6 '01 Sokolov

Bc. Jan Pícka

starosta
I

fýlěsto Sokolov

5


